АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       31.12.2010                               г. Бородино                                             № 957

Об утверждении Порядка

составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы

подведомственными учреждениями

На основании статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов РФ от 20.11.2007 № 112н «Об общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных учреждений»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы подведомственными учреждениями функции и полномочия учредителя, которых выполняет администрация города Бородино, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Бородинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2011 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Бородино                                                                А. Н. Борчуков

Догорова  3 24 71

Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино от 31.12.2010

 № 957

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы подведомственными учреждениями функции и полномочия учредителя, которых выполняет администрация города Бородино

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее - Порядок), устанавливает механизм составления, утверждения и ведения бюджетной сметы  муниципального, бюджетного и казенного учреждения – функции и полномочия учредителя которых выполняет администрация города Бородино (далее - учреждение).

2. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

2.1. Бюджетная смета составляется учреждением путем установления объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на основании разработанных и установленных учреждением на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих его деятельность, и доведенных  лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Учреждение в течение 10 рабочих дней со дня получения лимитов бюджетных обязательств составляет бюджетную смету по форме согласно приложению к настоящему Порядку и представляет ее в трех экземплярах на утверждение Главе города Бородино (далее глава города) вместе с пояснительной запиской, обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованных при формировании бюджетной сметы.

2.3. Бюджетная смета составляются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов операций сектора государственного управления, с поквартальной разбивкой, в рублях.

Перечень наименований направлений расходов (статей экономической классификации расходов) может увеличиваться или сокращаться учреждением самостоятельно в соответствии с фактически осуществляемыми расходами.

3. ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

3.1. Бюджетная смета учреждения утверждается главой города  в течение 3 рабочих дней.

3.2. При наличии мотивированных замечаний к документам, представленным  на утверждение, глава города направляет смету на доработку. Доработка бюджетной сметы осуществляется в течение 2 рабочих дней.

3.3. Один экземпляр утвержденной бюджетной сметы хранится в администрации города, второй – в бюджетном отделе финансового управления администрации города, третий – в учреждении.

4. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

4.1. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется в пределах доведенных финансовым управлением объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. В случае возникновения необходимости внесения изменений в бюджетную смету учреждение, направляет в бюджетный отдел финансового управления администрации города ходатайство (письмо), содержащее обоснование необходимости внесения таких изменений с приложением подробных расчетов.

4.3. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения показателей  сводной бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей  сводной бюджетной росписи  и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

4.4. Внесение изменений в бюджетную смету учреждения, требующих изменения показателей сводной бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения изменений в сводную бюджетную роспись  и лимиты бюджетных обязательств.

4.5. Утверждение изменений в бюджетную смету учреждения осуществляется соответственно лицом, указанным в пунктах 3.1 настоящего Порядка.

4.6. Внесение изменений в бюджетную смету учреждения осуществляется в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.

4.7. По окончании  каждого квартала и финансового года учреждение составляет  измененную бюджетную смету, в соответствии с настоящим Порядком,  которая хранится в учреждении.